Parecer Jurídico nº 071 / 2024 / JURÍDICO / CMI - Página 1 de 13 

PARECER JURÍDICO Nº 071/2024/ JURÍDICO/ CÂMARA MUNICIPAL DE 

IGARAPAVA-SP 

Assunto: Projeto de Lei nº 28/2024 

Ementa: “Autoriza a abertura de um crédito adicional especial de $ R$ 399.000,00 

(trezentos e noventa e nove mil reais) para a abertura de dotação orçamentária fiscal do 

exercício de 2024 do Município de Igarapava/SP e dá outras providências.”  

Origem: Sr. José Ricardo Rodrigues Matar, Prefeito Municipal 

Solicitante: Sr. Carlos Roberto Rodrigues Lima, Presidente da Câmara Municipal